
UCHWAŁA NR XLIV/290/2024
RADY GMINY NIECHANOWO

z dnia 26 lutego 2024 r.

w sprawie wyrażenia woli współdziałania z Gminą Miasto Gniezno i zawarcia porozumienia 
międzygminnego dotyczącego zasad współpracy w zakresie wspólnej realizacji zadania pn. „Wsparcie 

rozwoju edukacji w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Gniezna” w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 8 i art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 10 ust. 1 oraz art. 74 ust. 1 i ust. 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) Rady Gminy Niechanowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Niechanowo wyraża wolę współdziałania i zawarcia porozumienia międzygminnego 
pomiędzy Gminą Niechanowo, a Liderem Porozumienia, czyli Miastem Gniezno, w celu  wspólnej realizacji 
zadania pn. „Wsparcie rozwoju edukacji w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Gniezna” w ramach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 

§ 2. Liderem realizacji zadania pn.: „Wsparcie rozwoju edukacji w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym 
Gniezna”, w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, będzie gmina Miasto Gniezno, która przejmuje 
prawa i obowiązki wszystkich pozostałych gmin w zakresie ww. zadania, a gminy realizują obowiązek udziału 
w kosztach realizacji powierzonego zadania na zasadach określonych w porozumieniu międzygminnym. 

§ 3. W celu realizacji zadania wymienionego w § 1 upoważnia  się Wójta  Gminy Niechanowo do zawarcia 
porozumienia międzygminnego. 

§ 4. Szczegółowe uregulowania współpracy zostaną ujęte w porozumieniu międzygminnym stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechanowo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: GICTI-SHQYL-SRJYB-HZYFR-NFUDV. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 

XLIV/290/2024 Rady Gminy 

Niechanowo  z dnia 

26.02.2024 

 

POROZUMIENIE  

z dnia  ….. marca  2024 r.  

w sprawie zasad współpracy w zakresie wspólnej realizacji zadania pn.: „Wsparcie 

rozwoju edukacji w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Gniezna” w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym(t. j. Dz. U. z 2023 poz. 40 ze zm.) oraz  

- uchwały nr …….. Rady Miasta Gniezna …… z dnia …….. 

- uchwały nr …….. Rady Gminy ……. …… z dnia …….. 

- uchwały nr …….. Rady Gminy ……. …… z dnia …….. 

- uchwały nr …….. Rady Gminy ……. …… z dnia …….. 

- uchwały nr …….. Rady Gminy ……. …… z dnia …….. 

- uchwały nr …….. Rady Gminy ……. …… z dnia …….. 

- uchwały nr …….. Rady Gminy ……. …… z dnia …….. 

- uchwały nr …….. Rady Gminy ……. …… z dnia …….. 

- uchwały nr …….. Rady Gminy ……. …… z dnia …….. 

- uchwały nr …….. Rady Gminy ……. …… z dnia …….. 

w sprawie wyrażenia woli współdziałania z gminami ………………………… i zawarcia 

porozumienia międzygminnego dotyczącego zasad współpracy oraz powierzenia gminie 

Miasto Gniezno realizacji zadania pn.: „Wsparcie rozwoju edukacji w Miejskim Obszarze 

Funkcjonalnym Gniezna” w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych  

 

zostaje zawarte porozumienie międzygminne zwane dalej „Porozumieniem”  

 

pomiędzy:  

1. Miastem Gniezno – reprezentowane przez Prezydenta Gniezna Tomasza Budasza 

2. Gminą Trzemeszno – reprezentowaną przez Burmistrza Gminy Trzemeszno Krzysztofa 

Derezińskiego, 

3. Gminą Czerniejewo - reprezentowaną przez Burmistrza Gminy Czerniejewo Tadeusza 

Szymanka, 

4. Gminą Kiszkowo - reprezentowaną przez Wójta Gminy Kiszkowo Tadeusza 

Bąkowskiego, 

5. Gminą Witkowo - reprezentowaną przez Burmistrza GminyWitkowo Mariana 

Gadzińskiego, 

6. Gminą Gniezno - reprezentowaną przez Wójta Gminy Gniezno Marię Suplicką, 

7. Gminą Łubowo - reprezentowaną przez Wójta Gminy Łubowo Andrzeja Łozowskiego, 

Id: GICTI-SHQYL-SRJYB-HZYFR-NFUDV. Podpisany Strona 1



8. Gminą Niechanowo - reprezentowaną przez Wójta Gminy Niechanowo Szymona 

Robaszkiewicza, 

9. Gminą Kłecko - reprezentowaną przez Burmistrza Gminy Kłecko Adama Serwatkę, 

10. Gminą Mieleszyn – reprezentowaną przez Wójta Gminy Mieleszyn Artura Hańczaka,  

 

zwanymi w dalszej części Porozumienia łącznie „Partnerami”, a każda z osobna 

„Partnerem”. 

 

Partnerzy postanawiają co następuje:  

  

 

§1 Przedmiot porozumienia 

1. Ustala się podstawowe zasady współdziałania 10 jednostek samorządu terytorialnego 

(dalej także jako: „Partnerzy”) w zakresie powierzenia gminie Miasto Gniezno (dalej 

także jako: „Lider”)  realizacji zadania publicznego pn.: „Wsparcie rozwoju edukacji w 

Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Gniezna”.  

2. Celem współdziałania gmin jest wsparcie rozwoju edukacji dla uczniów i uczennic 

szkół podstawowych z terenu Miasta Gniezna i gmin Powiatu Gnieźnieńskiego poprzez 

wdrażanie kompleksowych programów rozwoju szkół, dodatkowe zajęcia rozwijające 

umiejętności i kwalifikacje uczniów, koła zainteresowań oraz rozwój doradztwa 

zawodowego. 

3. Szczegółowy zakres zadania pn.: „Wsparcie rozwoju edukacji w Miejskim Obszarze 

Funkcjonalnym Gniezna” określony zostanie we wniosku o dofinansowanie realizacji 

projektu, który przygotowany zostanie przez Lidera we współpracy z Partnerami. 

4. Szczegółowe zasady współpracy Partnerów oraz zasady udziału Partnerów w 

kosztach realizacji powierzonego zadania , określone zostaną w Umowie Partnerstwa, 

która podpisana zostanie na etapie aplikowania o środki zewnętrzne na realizację 

zadania. 

 

§2 Prawa i obowiązki Lidera 

1. Partnerzy ustalają zgodnie, że Liderem realizacji  zadania pn.: „Wsparcie rozwoju 

edukacji w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Gniezna” w ramach Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych, będzie Miasto Gniezno. 

2. Lider odpowiedzialny jest za: 

1) wypracowanie, we współpracy z gminami, założeń projektu pn. „Wsparcie 

rozwoju edukacji w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Gniezna” oraz złożenie 

wniosku o dofinansowanie w ramach Działania 06.08 Edukacja przedszkolna, 

ogólna oraz kształcenie zawodowe w ramach ZIT, programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027; 

2) koordynację, organizację i realizację zadań w projekcie, we współpracy z 

wyłonionymi wykonawcami, zgodnie z wytycznymi określonymi w 

dokumentacji programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-

2027; 

3) rozliczenie finansowe i merytoryczne projektu;  

4) informowanie gmin uczestniczących w programie o problemach w realizacji 

zadania, w tym o zamiarze zaprzestania jego realizacji.  

Id: GICTI-SHQYL-SRJYB-HZYFR-NFUDV. Podpisany Strona 2



3. Lider jest uprawniony do zawarcia w imieniu Partnerów umów z Wykonawcami 

poszczególnych zadań w projekcie. 

4. Lider uzyska od Partnerów wszystkie niezbędne informacje potrzebne do 

wypracowania założeń projektu, złożenia wniosku o dofinansowanie realizacji 

zadania oraz do sprawnej realizacji projektu. 

5. Lider zapewni udział Partnerów w podejmowaniu decyzji przy realizacji zadania. 

6. Lider zobowiązany jest do informowania Partnerów o zaistniałych problemach i 

nieprawidłowościach w realizacji zadania. 

7. Lider zobowiązany jest do zabezpieczenia w budżecie i Wieloletniej Prognozie 

Finansowej środków na realizację swojego zakresu zadań, pochodzących z 

dofinansowania w ramach Działania FEWP.06.08 Edukacja przedszkolna, ogólna oraz 

kształcenie zawodowe w ramach ZIT, programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

na lata 2021-2027 oraz wynikających z wkładu własnego określonego we wniosku o 

dofinansowanie.  

 

§3 Prawa i obowiązki Partnerów 

1. Każdy z Partnerów zobowiązany jest do zabezpieczenia w budżecie i Wieloletniej 

Prognozie Finansowej środków na realizację swojego zakresu zadań wynikających z 

wkładu własnego. 

2. Partnerzy zobowiązani są do podania informacji oraz dostarczenia niezbędnej 

dokumentacji na wezwanie Lidera w wyznaczonym przez niego terminie. 

3. Partnerzy ponoszą odpowiedzialność za przekazywane informacji niezbędnych do 

realizacji Zadania. 

4. Partnerzy zobowiązują się wykonywać inne zadania zlecone przez Lidera w ramach 

realizacji Zadania. 

 

       §7 Uzgodnienia końcowe  

1. Spory związane z realizacją Porozumienia Partnerzy będą się starali rozstrzygać 

ugodowo, a w przypadku niemożliwości rozstrzygnięcia sporu ugodowo Partnerzy 

ustalają, że spór zostanie poddany pod rozstrzygnięcie sądu powszechnego 

właściwego dla siedziby Lidera. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem, stosuje się przepisy Ustawy 

Kodeksu Cywilnego, Ustawy o samorządzie gminnym oraz przepisów obowiązujących 

w sektorze finansów publicznych. 

3. Partnerzy Porozumienia stwierdzają, że zmiany niniejszego Porozumienia winny być 

wprowadzane w formie pisemnych aneksów, pod rygorem nieważności. Aneksy 

muszą być podpisane przez wszystkich Partnerów Porozumienia.  

4. Zmiany w treści porozumienia dokonywane będą za zgodą wszystkich Partnerów 

Porozumienia.  

5. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania przez ostatniego Partnera. 

6. Porozumienie oraz Aneksy do Porozumienia podlegają ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

7. Porozumienie sporządzono w dziesięciu jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym 

dla każdego ze Partnerów.  

 

Prezydent Miasta Gniezna:            

Id: GICTI-SHQYL-SRJYB-HZYFR-NFUDV. Podpisany Strona 3



Tomasz Budasz 

 

Burmistrz Gminy Trzemeszno:  

Krzysztof Dereziński 

 

 Burmistrz Gminy Czerniejewo:  

Tadeusz Szymanek  

 

Wójt Gminy Kiszkowo 

Tadeusz Bąkowski 

  

Burmistrza Gminy Witkowo:   

Marian Gadziński 

 

Wójt Gminy Gniezno:  

Maria Suplicka 

 

Wójt Gminy Łubowo:  

Andrzej Łozowski 

  

Wójt Gminy Niechanowo:  

Szymon Robaszkiewicz 

 

 Burmistrz Gminy Kłecko 

Adam Serwatka 

 

Wójt Gminy Mieleszyn  

Artur Hańczak 

 

 

 

 

 

Id: GICTI-SHQYL-SRJYB-HZYFR-NFUDV. Podpisany Strona 4



 

Uzasadnienie 

 

Realizacja przyjętego programu wparcia rozwoju edukacji w Mieście Gniezno, dla której Miasto 

Gniezno jest organem prowadzącym wiąże się z podjęciem współpracy z Gminami Miejskiego 

Obszaru Funkcjonalnego. Rozpoczęcie współpracy pozwoli na skuteczną realizację programu 

wsparcia rozwoju edukacji. Zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy o samorządzie 

gminnym do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 

współdziałania z innymi gminami oraz wydzielana na ten cel odpowiedniego majątku . Miasto 

Gniezno będzie liderem dla realizacji w/w programu. 

 

 

Id: GICTI-SHQYL-SRJYB-HZYFR-NFUDV. Podpisany Strona 1



głosowanie 7) Uchwała Nr XLIV/290/2024 Rady Gminy Niechanowo z dnia 26 lutego
2024 roku w sprawie wyrażenia woli współdziałania z Gminą Miasto Gniezno
i zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego zasad współpracy w
zakresie wspólnej realizacji zadania pn. „Wsparcie rozwoju edukacji w
Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Gniezna” w ramach Zintegrowanych
Inwestycji Terytorialnych;

jednostka Rada Gminy

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data 26 lutego 2024 r.

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość

Podsumowanie
status ilość procent status ilość procent

ZA 12 100 % pula głosów 15 -

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 12 80 %

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 3 20 %

Wyniki imienne

lp nazwisko imię głos

1 Bartz Teresa ZA

2 Dudziak Bartosz ZA

3 Fabiszak Józef ZA

4 Gadecki Jacek ZA

5 Góralczyk Mieczysław ZA

6 Janaszak Przemysław nieobecny

7 Jaworska Bożena ZA

8 Kaźmierczak Dawid ZA

9 Kotula Marzena nieobecna

10 Majewska Monika ZA

11 Marut Marta ZA

12 Prusinowski Roman ZA

13 Rekruciak Rafał nieobecny

14 Skweres Marcin ZA

15 Szeląg Katarzyna ZA

Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych posiedzenia.pl

Id: GICTI-SHQYL-SRJYB-HZYFR-NFUDV. Podpisany Strona 1




